

Quảng Tín, ngày 20 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH
Thu các khoản thỏa thuận phục vụ học sinh
Năm học 2024 – 2025

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ- HĐND ngày 20 tháng 8 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Nông khóa VI, kì họp thứ 2 Quy định các khoản thu và mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Thực hiện Công văn số 2914/ UBND- KGVX ngày 24 tháng 5 năm 2024 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc Thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2024-2025;

Thực hiện Công văn số 1715/SGDDĐT- TCCBTC ngày 10/9/2024 của Sở Giáo dục đào tạo tỉnh Đắk Nông về việc Thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2024-2025;

Thực hiện Công văn số 1866/SGDDĐT- TCCBTC ngày 27/9/2024 của Sở Giáo dục Đào tạo tỉnh Đắk Nông về việc Tăng cường công tác quản lý các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo đầu năm học 2024- 2025 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Thực hiện công văn số 688/ UBND-GDDĐT ngày 07 tháng 6 năm 2024 của UBND huyện Đắk R'Lấp V/v thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2024-2025;

Thực hiện Công văn số 686 / PGDDĐT ngày 18 tháng 9 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đắk R' Lấp về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2024-2025;

Thực hiện Công văn số 734 / PGDDĐT ngày 02 tháng 10 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đắk R' Lấp về việc triển khai công văn số 1866 ngày 29/9/2024;

Xét tình hình thực tế và nhu cầu thiết yếu của học sinh trường THCS Lương Thế Vinh năm học 2024-2025 đã được Hội đồng sư phạm và Ban đại diện CMHS (năm học 2023-2024), Hội đồng sư phạm cuối năm 2023- 2024 và các cuộc họp Hội đồng trường, Chi bộ trường, Hội đồng sư phạm, BĐDCMHS NH 2024- 2025(Có biên bản cuộc họp).

Nay trường THCS Lương Thế Vinh xây dựng kế hoạch thỏa thuận các khoản dịch vụ hỗ trợ các hoạt động giáo dục phục vụ trực tiếp cho người học năm học 2024-2025 với những nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích yêu cầu.

- Nhằm nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường năm học 2024-2025.
- Tăng cường trang bị, bổ sung điều kiện thiết yếu phục vụ cho học sinh trong thời gian học tại trường.
- Hỗ trợ công tác ôn tập, kiểm tra, đánh giá học sinh của nhà trường (mua giấy, phô tô đề cương ôn tập, đề kiểm tra, đề thi...).

II. Các khoản thu và mức thu

1. Các khoản thu và mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ trực tiếp cho người học

TT	Nội dung thu	Đơn vị tính	Mức thỏa thuận	Ghi chú
1	Phục vụ nước uống cho học sinh trong năm học.	Ngàn đồng/ học sinh/ năm	35.000	
2	Thuê lao công dọn vệ sinh khu vệ sinh của học sinh	Đồng/ học sinh/ năm học 9 tháng	90.000	

2. Khoản thu và mức thu hỗ trợ hoạt động giáo dục

TT	Nội dung thu	Đơn vị tính	Mức thu	Ghi chú
1	Phô tô đề thi, mua giấy thi của học sinh trong năm học 2024-2025.	Đồng/ học sinh/ năm	50.000	

III. Tổ chức thực hiện

Hiệu trưởng nhà trường căn cứ tình hình thực tế và nhu cầu chính đáng của học sinh trong năm học 2024-2025, xây dựng dự toán thu – chi các khoản thỏa thuận phục vụ học sinh trong năm học;

Tổ chức cuộc họp thống nhất, công khai tới CB- CNV và Ban đại diện CMHS nhà trường về nội dung, mục đích, mức thu từng nội dung (tại cuộc họp cuối năm học 2023-2024, các cuộc họp Hội đồng trường, Chi bộ, họp BĐDCMHS đầu năm học 2024-2025);

Cha mẹ học sinh tự nguyện đồng ý và điền đầy đủ các khoản thu vào phiếu tại cuộc họp CMHS các lớp.

Hiệu trưởng tổng hợp kết quả và thông qua cuộc họp Ban đại diện CMHS toàn trường để thống nhất triển khai thực hiện;

Công khai kết quả thực hiện vào cuối năm học.

HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (Báo cáo);
- Ban đại diện CMHS (Phối hợp)
- Phụ huynh và nhân dân
- Niêm yết công khai
- Lưu VT.

Nguyễn Thị Hiên

Quảng Tín, ngày tháng 9 năm 2024

DỰ TRÙ QUỸ THỎA THUẬN

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ- HĐND ngày 20 tháng 8 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Nông khóa VI, kì họp thứ 2 Quy định các khoản thu và mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ vào nhu cầu thực tế của nhà trường và các hoạt động phục vụ trực tiếp của học sinh năm học 2024- 2025.

Chi bộ, Hội đồng trường, BGH và BDDHCMHS, Hội đồng sư phạm bàn bạc dự trù các khoản thỏa thuận trong năm học 2024-2025 như sau.

Dự kiến chi cho các hoạt động sau:

STT	NỘI DUNG CHI	DỰ KIẾN CHI	DỰ KIẾN THỎA THUẬN	GHI CHÚ
01	Phô tô đề thi, mua giấy thi... phục vụ học sinh năm học 2024-2025	34.000.000	50.000/1em/ năm học (9 tháng)	
03	Chi trả thuê lao công dọn 2 khu vệ sinh nhà vệ sinh của học sinh một ngày làm 4 lượt (sau khi học sinh ra chơi, sau khi tan học) 09 tháng theo hợp đồng.	61.200.000	90.000 /em/ năm học(9 tháng)	
04	Phục vụ nước uống cho học sinh 1 ngàn /1 em/tuần x 35 tuần = 35.000/ em/ năm học	23.800.000	35.000/ em/ năm học (9 tháng)	